

H24年度第3四半期報告の概要

【業績の状況】

		H24年度 第3四半期		前年同期比(%)
新契約年換算保険料	(百万円)	24,592	△	6.7
うち第三分野	(百万円)	12,071	+	30.7
消滅契約年換算保険料	(百万円)	19,924	△	5.3

※消滅契約年換算保険料は、解約+失効+減額-復活
※前年同期比は増減比率

H23年度 第3四半期
26,348
9,234
21,037

		H24年度 第3四半期		前年度末比(%)
保有契約年換算保険料	(百万円)	566,838	△	1.0
うち第三分野	(百万円)	166,440	+	1.6

※前年度末比は増減比率

H23年度末
572,555
163,846

【収益の状況】

		H24年度 第3四半期		前年同期比(%)
基礎利益	(百万円)	14,915	△	20.5
経常収益	(百万円)	496,772	△	11.5
うち保険料等収入	(百万円)	350,418	△	6.6
経常費用	(百万円)	507,659	△	4.9
うち保険金等支払金	(百万円)	343,512	△	5.7
経常利益(△は経常損失)	(百万円)	△ 10,887		-
四半期純剰余	(百万円)	1,304	△	91.1

※前年同期比は増減比率

H23年度 第3四半期
18,760
561,424
375,246
533,607
364,361
27,816
14,721

【財務の状況】

		H24年度 第3四半期		前年度末差
有価証券の含み損益	(百万円)	45,978	+	40,356
うち国内株式	(百万円)	△ 20,798	+	10,849
うち国内債券	(百万円)	71,720	+	16,281
うち外国証券	(百万円)	△ 9,830	+	10,614
うちその他証券	(百万円)	939	+	2,126
総資産	(百万円)	5,672,835	△	237,207
ソルベンシー・マージン比率	(%)	420.3	△	6.3
実質純資産額	(百万円)	373,841	+	20,420

※有価証券の含み損益(一般勘定)は、有価証券のうち時価のあるもの

H23年度末
5,622
△ 31,647
55,439
△ 20,445
△ 1,186
5,910,042
426.6
353,421

以 上